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Nr 135.

Kungl. Maj-.ts proposition till riksdagen angående pension till 
förre båtsmännen A. P. Sandberg och J. A. Berg; given 
Stockholms slott den 10 mars 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj;t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 10 
mars 1922.

N ärvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Buanting, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Enligt § 85 av Kungl. Maj:ts förnyade förordning och reglemente 

angående styrelsen och förvaltningen av amiralitetskrigsmanskassan den 
26 oktober 1838 erfordras för att båtsman må kunna tilldelas pension 

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 sand. 117 höft. (Nr 133—136.) 462 22 2



10 Kungl. Maj:ts Proposition Nr 135.

i femte eller lägsta klassen, att han uppnått 55 levnadsår och innehar 
20 tjänstår från 20 års ålder.

Vid 1859—1860 års riksmöte framlade Kungl. Maj:t förslag om 
förbättrade pensioner från flottans gemenskap, varvid förutsattes, att de 
i nyssnämnda reglemente fastställda -grunder fortfarande skulle vara 
gällande; och beslöt riksdagen att, med bifall till pensionsförslaget, an
visa ett av Kungl. Maj:t äskat årligt kreditiv att för ändamålet användas. 
Härefter utfärdades cirkulär den 20 november 1860 angående förbättrade 
pensioner för flottans gemenskap m. m., enligt vilket cirkulär, som ännu 
äger tillämpning i fråga om båtsmän, pension för båtsman i femte 
klassen utgör 30 kronor.

Hos Kungl. Maj:t har förre båtsmannen vid Blekinge l:a kompani 
nr 136 August Pålsson Sandberg gjort framställning om pension eller 
understöd.

Vidare har förre båtsmannen vid Norrlands 3:e kompani nr 81 
Johan Ålander Berg hos direktionen över flottans pensionskassa anhållit 
att komma i åtnjutande av pension.

Direktionen över flottans pensionskassa har den 31 december 1921 
avgivit utlåtande över den utav Sandberg gjorda ansökningen samt uti 
skrivelse till Kungl. Maj:t samma dag gjort framställning om beredande 
av pension åt Berg. Härvid har direktionen anfört följande.

Sandberg, som vore född den 1 september 1862, hade avskedats 
den 6 april 1899 efter en tjänstetid av 18 år 10 månader, därav 16 år 
7 månader från 20 års ålder, med vitsord att under tjänstetiden hava sig 
redligt och väl skickat. Enär Sandberg icke tjänat kronan i 20 år från 
20 års ålder, vore han reglementsenligt icke berättigad till pension genom 
flottans pensionskassa. Som Sandberg emellertid tjänat 18 år 10 må
nader, därav 16 år 7 månader från 20 års ålder, och vid avskedet er
hållit gott vitsord om uppförande samt på grund av sjukdom, varuti 
förbättring antagligen icke kunde vinnas, vore fullständigt oförmögen 
till arbete, finge direktionen tillstyrka, att pension måtte beredas Sand
berg såsom hade han tjänat 20 år från 20 års ålder, att utgå från och 
med månaden näst efter den, uti vilken förevarande ansökan till Kungl. 
Maj:t inkommit eller från och med augusti 1921.

Berg, som vore född den 15 december 1863, hade avskedats den 
5 oktober 1900 efter en tjänstetid av 20 år, därav 16 år 9 månader 
från 20 års ålder, med vitsord att under tjänstetiden hava sig redligt 
och utmärkt väl skickat. Då Berg icke tjänat kronan i 20 år från 20
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års ålder, vore han regdemcntsenligt icke berättigad till pension genom 
flottans pensionskassa. Som Berg emellertid tjänat kronan i 20 år och 
vid avskedet erhållit utmärkt gott vitsord om uppförandet, finge direk
tionen föreslå, att pension måtte beredas Berg såsom hade han tjänat 
20 år från 20 års ålder, att utgå från och med månaden näst efter den, 
uti vilken förenämnda pensionsansökan blivit gjord eller från och med 
september 1921.

Statskontoret har uti särskilda utlåtanden'den 24 februari 1922 biträtt 
vad direktionen över flottans pensionskassa sålunda hemställt.

Såsoin direktionen över flottans pensionskassa anfört äro Sandberg Departementa- 
och Berg icke berättigade till erhållande av någon pension, men billig- chefen- 
hetsskäl synas mig tala för att de, i likhet med vad tidigare i dylika 
fall ägt rum, därav må komma i åtnjutande. I sådan händelse lärer, 
med tillämpning av kungörelsen den 13 augusti 1909 angående förhöj
ning i pensioner, som från flottans pensionskassa utgå till avskedat 
manskap, envar av Sandberg och Berg få åtnjuta förhöjning av pen
sionen med 25 kronor årligen. Vidare torde de vid uppnådd ålder av 
60 år komma i åtnjutande av den pensionsförhöjning för f. d. båtsmän, 
som utgår enligt kungörelsen den 30 oktober 1914. Därjämte lära de 
vid fyllda 67 år erhålla förhöjning i pensionerna enligt kungörelsen den 
29 augusti 1919.

Jag får hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,
att förre båtsmännen vid Blekinge l:a kompani nr 136 August 

Pålsson Sandberg och vid Norrlands 3:e kompani nr 81 Johan Ålander 
Berg må tilldelas pension såsom hade de tjänat kronan tjugo år från 
tjugo års ålder.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet: 

A. Lindman.
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